
                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 43 
       от  27 апреля 2020года 
                         п.Южный 

 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы 

«Благоустройство территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на  2018-2022 годы», 

утвержденной постановлением главы сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017 

№ 62,  за 2019 год. 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.06.2017 года  

№ 45 «О разработке  и реализации муниципальных Программ сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  «Благоустройство 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на  2018-2022 годы», утвержденной постановлением главы 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017 № 62, за 2019 год. 
 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 

 



Приложение  

к постановлению главы сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

от 27 апреля 2020 года  № 43 

 

 

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 

2018-2022 годы», за 2019 год 

  
 

         Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2018-

2022 годы» от 06.07.2017 г № 62.  

        Цель программы: создание наилучших социально-бытовых условий 

проживания населения и формирования благоприятного социального микроклимата, 

восстановление и ремонт дорог. Реализация программы направлена на улучшение 

технического состояния отдельных объектов благоустройства, санитарного и 

экологического состояния поселения, повышение уровня эстетики поселения. В 

течение 2019 года в Программу вносились изменения на основании постановления 

Администрации сельского поселения Южное от 21.10.2019 г. № 120; 31.12.2019г. № 

160. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2019 год в 

финансовых показателях  составила 67,7%. На  реализацию мероприятий 

Программы в 2019 году было выделено 5314,5 тыс. руб., исполнение составило 

3598,5 тыс. руб.  

Программные мероприятия 

№ 

п/п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

  руб. 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного 

освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, 

дросселей. 

 

500 

 

 

60 

 

330 

 

 

60 

 

300 

 

 

50 

 

300 

 

 

50 

 

 

330 

 

60 

 

 

 

 



2. Прочие мероприятия по 

благоустройству: 

 

- приобретение основных 

средств (электростанция, 

электросварка); 

 

- приобретение материалов 

(ГСМ, хозтовары, диз.топливо); 

 

- иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд;  

 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, 

уборка территории от мусора, 

грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных 

деревьев, обрезка деревьев и 

кустарников; 

- установка урн, устройство 

площадок под урны; 

-скашивание сорной 

растительности в летний период; 

- восстановление плотин после 

паводка,  укрепление защитной 

береговой дамбы;                            

- иные межбюджетные 

трансферты; 

- ремонт памятников; 

 

- оплата по договорам. 

 

 

 

50 

 

 

 

200 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

50 

 

 

 

50 

 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

174,7 

 

 

 

- 

 

 

15 

 

482 

 

 

 

50 

 

 

 

200 

 

 

2291 

 

 

 

760,8 

 

50 

 

 

 

150 

 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

50 

 

 

 

326,7 

 

 

8 

 

938 

 

 

 

50 

 

 

 

100 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

10 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

20 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

121,9 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

10 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

150,6 

 

 

 

10 

 

10 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 

10 

- 

 

- 

 

8 

122 

 

3. Проведение субботников с 

привлечением организаций 

50 - - - - 

 Итого: 11445,2 1731,

7 

5314,

5 

1600,0 1464,

2 

1334,

8 

 

 

Анализ реализации Программы за 2019год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

программы   сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, муниципальная программа «Благоустройство территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 



области» на 2018-2022 годы»  за 2019 год признана эффективной. 

  

Объемы и источники финансирования. 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет:                        

11445,2 (тыс.) рублей, в том числе средства местного 

бюджета, по годам: 

 2018 год – 1731,7 тыс.рублей; 2020 год – 1600,0 тыс.рублей; 

2019 год – 5314,5 тыс.рублей;  2021 год – 1464,2 тыс.рублей; 

2022 год – 1334,8 тыс.рублей  



 


